2008 年度

個人情報の取扱いについて

保護者 各位

                           社会福祉法人やすらぎ会

                          桜台保育園 園長 朝倉寛喜

既にご承知の通り、2003 年 5 月に成立、公布された「個人情報の保護に関する

法律」に伴い、町田市個人情報保護条例も改正され、個人の権利や利益の保護強化

に努めることとなっております。

当法人は個人情報取扱い非該当事業者ですが、厚生労働省のガイドラインが掲示

されたこともあり、「個人情報保護規定」を定めております。

 尚、当園での写真の取扱い、健康保険者証、生年月日、名前等については下記の

目的で使用しておりますが、各々について保護者の皆様からご承諾をいただきたく

ここにお願い申し上げます。

個人情報内容 使 用 目 的

各種写真

① 個人用アルバムの作成

② おたよりへの掲載（さくらんぼ通信も含む）

③ クラス内又は園内掲示板等での掲示

④ ホームページへの掲載

健康保険者証 ① 園からの病院受診時用のコピーの提出

生年月日

名  前

① 誕生表のクラス内(壁等)掲示

② おたよりでの紹介

メールアドレス ① メールシステムによる園からの緊急連絡

※ 上記以外の目的で使用することはありません。

（別の目的で使用する場合は、予め保護者の皆様の了解を得させていただきます。）

※ 別紙「桜台保育園個人情報取扱い承諾書」に必要事項をご記入のうえ、担任

まで提出して下さいますようお願いします。

   （提出用）

桜台保育園 個人情報取扱い承諾書

個人情報内容 使 用 目 的
承諾の可否

（どちらかに○）

各種写真

①個人用アルバムの作成 可 ・ 不可

②おたよりへの掲載（さくらんぼ通信も含む） 可 ・ 不可

③クラス内又は園内掲示板等での掲示 可 ・ 不可

④ホームページへの掲載 可 ・ 不可

健康保険者証 ①緊急受診時用のコピー 可 ・ 不可

生年月日

名  前

①誕生表のクラス内(壁等)掲示

②おたよりでの紹介
可 ・ 不可

メールアドレス ①メールシステムによる園からの緊急連絡 可 ・ 不可

ご意見等ございましたらご記入ください。

年  月  日

桜台保育園 園長 殿

園児名(クラス)             （    組）

 保護者名                      印